
UCHWAŁA NR LXIV/426/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, działających na terenie Gminy Gorzyce. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, 

2) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe wymienione 
w art. 3 ust. 2 ustawy oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

3) konsultacjach – należy przez to rozumieć szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji, 

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gorzyce, 

5) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Gorzyce, 

6) Urząd – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Gorzyce. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się przed uchwaleniem przed Radę aktu prawa miejscowego. 

2. Organem właściwym do ogłoszenia i przeprowadzenia konsultacji jest Wójt. 

3. Decyzję o wyborze formy przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt. 

4. Konsultacje przeprowadza się w jednej z następujących form: 

1) otwartych spotkań z przedstawicielami podmiotów określonych w § 1, 

2) zgłaszania uwag i opinii w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, przez podmioty 
określone w § 1. 

5. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zawiera w szczególności: 

1) formę przeprowadzenia konsultacji, 

2) cel i przedmiot konsultacji, 

3) informację o podmiotach uprawnionych do udziału w konsultacjach, 

4) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji. 

6. Wraz z ogłoszeniem o przeprowadzeniu konsultacji przedstawia się właściwy projekt aktu prawa 
miejscowego będący przedmiotem konsultacji. 

7. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej www.gminagorzyce.pl  oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00422EDE-1AB3-4949-876B-2E8C84855B14. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych, w odniesieniu do 
projektów aktów będących przedmiotem konsultacji. 

2. Przedmiotem konsultacji są projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej podmiotów określonych w § 1. 

3. Czas trwania konsultacji przeprowadzonych w formie zgłaszania uwag i opinii w formie pisemnej lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, nie może być krótszy niż 7 dni kalendarzowych od dnia zamieszczenia 
ogłoszenia o konsultacjach. 

4. Konsultacje uznaje się za przeprowadzone niezależnie od liczby biorących w nich udział podmiotów 
określonych w § 1. 

5. Konsultacje mają charakter opiniotwórczy, a uwagi wniesione w trakcie ich trwania, nie muszą zostać 
uwzględnione. 

6. Uwagi wniesione po terminie zakończenia konsultacji określonym w ogłoszeniu stają się 
bezprzedmiotowe. 

§ 5. 1. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół zawierający w szczególności następujące 
informacje: 

1) liczbę organizacji pozarządowych biorących udział w konsultacjach, 

2) wykaz zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem przyjęcia bądź ich nie uwzględnienia. 

2. Podsumowanie konsultacji zostaje przedstawione w uzasadnieniu do projektów aktów prawa 
miejscowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IV/11/11 Rady Gminy Gorzyce z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00422EDE-1AB3-4949-876B-2E8C84855B14. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/426/23 RADY GMINY GORZYCE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5
	pkt 4 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


